



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



PREFEITURA DE URUBURETAMA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022.02-SRP
DATA E HORA DA ABERTURA: 27/05/2022 ÀS 08:31H

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - EPP CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 – SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ – FORTALEZA – CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº620.866.343-15 - Dados Bancários: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

OBJETO DA LICITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA.

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
6	Balas sortidas Mastigáveis, sabores variados e embalagem de 1kg	PCT	DONA RITA	1.250	R\$ 10,99	R\$ 13.737,50	dez reais e noventa e nove centavos	treze mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
7	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER Composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios balado em PCT plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente.	PCT	PREDILETO	1.750	R\$ 3,99	R\$ 6.982,50	três reais e noventa e nove centavos	seis mil, novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
9	Biscoito doce tipo maria. Biscoito ou bolacha doce tipo maria enriquecido com vitaminas do complexo B e Zinco. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão, validade de no mínimo 06 a 01 ano. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PCT	ESTRELA	1.100	R\$ 4,50	R\$ 4.950,00	quatro reais e cinquenta centavos	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
10	Biscoito recheado 140g sabores diversos (quando da entrega do produto deverá apresentar 90% (NOVENTA POR CENTO) da validade	PCT	AMORI	1.100	R\$ 2,44	R\$ 2.684,00	dois reais e quarenta e quatro centavos	dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais
12	Café - de primeira qualidade, com selo da ABIC, isento de grãos preto-verdes ou fermentados e crus, s'amargor, torrado e moído, aroma e sabor característicos de regular a intenso, contendo impurezas máximo de 1%, outros produtos 0% e umidade ate 5%, acondicionado em embalagem a vácuo de 250g.	PCT	PURO	1.100	R\$ 6,50	R\$ 7.150,00	seis reais e cinquenta centavos	sete mil, cento e cinquenta reais
21	Docinho de Banana - embalagem com 20 tabletes de 20g cada totalizando 400g (20x20) embalagem individual plástico transparente embalagem secundaria em filme plástico.	PCT	FLOR DO LAR	1.100	R\$ 5,00	R\$ 5.500,00	cinco reais	cinco mil e quinhentos reais
24	Farinha de trigo especial sem fermento: características: obtida do trigo moído, limpo e desgerminado; cor branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; livre de fermentação, mofo e materiais terrosos, validade mínima de 03 meses contados a partir do recebimento do produto; acondicionado em saco plástico transparente e atóxico - pacote com 1000 gr. demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras)	KG	FINNA	320	R\$ 5,12	R\$ 1.638,40	cinco reais e doze centavos	mil seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos

47



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 n° 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



28	Floco de milho "Flocão"; pré-cozidos, amarelos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem, plásticas transparentes e atóxicas, limpa, não violada, resistente que garanta a integridade do produto. Embalagem de 500g	UND	MARATÁ	630	R\$	2,00	R\$	1.260,00	dois reais	mil duzentos e sessenta reais
30	Leite longa vida integral embalagem 1L (quando da entrega do produto deverá apresentar 90% (NOVENTA POR CENTO) da validade.	LT	LIRIO	700	R\$	5,00	R\$	3.500,00	cinco reais	três mil e quinhentos reais
31	Macarrão tipo espaguete - embalagem 500g inviolada. Produto característico, sem presença de insetos ou impurezas que descaracterize o produto ou comprometam o armazenamento ou o consumo humano.	PCT	PELAGGIO	1.220	R\$	2,81	R\$	3.428,20	dois reais e oitenta e um centavos	três mil, quatrocentos e vinte e oito reais e vinte centavos
32	Maionese embalagem de 250g, a base de óleo vegetal, ovos, água, açúcar, sal, vinagre, amido modificado, suco de limão, conservador ácido sórbico, espessante goma xantana, acidulante ácido láctico, antioxidante, corante páprica e aromatizantes, acondicionado em embalagens plásticas, no mínimo 250g, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	ODERICH	320	R\$	2,45	R\$	784,00	dois reais e quarenta e cinco centavos	setecentos e oitenta e quatro reais
33	Margarina Vegetal - com sal, composto de no mínimo 80% de gordura e leite, 0% de gorduras trans, podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, inspecionado pelo SIF, acondicionado em embalagem lacrada, embalado em pote com 500g.	POTE	ADORITA	320	R\$	6,00	R\$	1.920,00	seis reais	mil novecentos e vinte reais
34	Milho de pipoca. Grão uniformes com tamanho e cor característicos. Em embalagem plástica.	PCT	ITAGUARY	630	R\$	3,62	R\$	2.280,60	três reais e sessenta e dois centavos	dois mil, duzentos e oitenta reais e sessenta centavos
35	Milho verde em lata peso liq.neto300g (quando da entrega deverá apresentar 90% NOVENTA POR CENTO da validade).	UND	ODERICH	2.856	R\$	2,81	R\$	8.025,36	dois reais e oitenta e um centavos	oito mil e vinte e cinco reais e trinta e seis centavos
38	Proteína de soja texturizada Embalagem plástica contendo 1 kg	KG	ITAGUARY	850	R\$	7,50	R\$	6.375,00	sete reais e cinquenta centavos	seis mil, trezentos e setenta e cinco reais
42	Suco concentrado, embalagem de 500 ml sabor Caju/ goiaba/ manga/ acerola/características: diluição mínima: 1 x 3 partes de água; composto de corante natural, sem adição de açúcar; obtida da fruta madura e sã, processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; acondicionado em garrafa pet contendo 500 ml.	UND	DA FRUTA	860	R\$	2,56	R\$	2.201,60	dois reais e cinquenta e seis centavos	dois mil, duzentos e um reais e sessenta centavos
43	Tempero completo líquido, tradicional, constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, sem pimenta. Embalagem: em embalagem plástica com no mínimo 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido	UND	FL VERDE	750	R\$	1,71	R\$	1.282,50	um real e setenta e um centavos	mil duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
44	Vinagre de álcool. Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	UND	FOLHA VERDE	245	R\$	2,09	R\$	512,05	dois reais e nove centavos	quinhentos e doze reais e cinco centavos
51	Filé de peito de frango: frango semi-processado; de 1º qualidade; peito sem osso e sem pele, partes inteiras sem tempero; característico; sem manchas e parasitas; acondicionado em sacos transparente; atóxico, resistente; embalagem primária pesando entre 1 (um) kg. Com aspecto, cor, odor e sabor característico;	KG	AVE NOVA	1.450	R\$	17,88	R\$	25.926,00	dezesete reais e oitenta e oito centavos	vinte e cinco mil, novecentos e vinte e seis reais
52	Frango congelado inteiro com miúdos, deverá apresentar data de fabricação e validade não inferior a 90%.	KG	AMERICANO	620	R\$	11,24	R\$	6.968,80	onze reais e vinte e quatro centavos	seis mil, novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
53	Salsicha bovina - de 1º qualidade no peso com identificação	KG	RARA	760	R\$	8,94	R\$	6.794,40	oito reais e noventa e quatro centavos	seis mil, setecentos e noventa e quatro reais e

Handwritten signature or mark.



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP
Rua 102 n° 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



cento e treze mil e novecentos reais e noventa e um centavos

VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 113.900,91

cento e treze mil e novecentos reais e noventa e um centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).


Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

(x) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

() COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Fortaleza/Ce - 07 de Junho de 2022


Werbenia Amed da Silva
CPF: 620.866.343-15 - RG: 96013061660
Proprietária